
 

Základní škola Nižbor, okres Beroun 
Školní 25, 267 05 Nižbor 

Tel.   606 973 051,  IČO 75030047 
___________________________________________________________________________ 

 
 

Řád počítačové učebny 
 

 Učebna je přístupná pro žáky školy pouze v doprovodu a pod dohledem 

pedagogického pracovníka. 

 Chráním veškeré příslušenství počítačové sítě před poškozením. 

 Dodržuji základní pravidla pro ochranu sítě před poškozením počítačovými viry. 

 Používám jen schválené programy. 

 V učebně je zakázáno používat žákovského účtu pro soukromé účely. 

 Nepřemísťuji žádná zařízení. 

 Nepřipojuji žádná jiná zařízení, která nebyla zapojena správcem sítě. 

 Měnit nastavení jakéhokoliv instalovaného programu je zakázané. 

 Instalovat hardwarová zařízení a manipulovat s elektrickými přístroji, které jsou 

zapojeny do elektrické sítě, je zakázané. 

 Každou závadu na zařízení nahlásím vyučujícímu, který zajistí potřebnou nápravu. 

 Po skončení práce na počítači ukončím všechny aplikace a odhlásím se podle 

pokynů učitele.  

 Neodnáším z učebny bez povolení vyučujícího žádné učební pomůcky a zařízení. 

 Za škody na vybavení učebny včetně zavirování sítě, způsobené porušením výše 

vedených bodů tohoto řádu, nedbalostí nebo úmyslně, bude vyžadována náhrada v 

plné výši. O škodách budou informováni rodiče. 

 Do učebny nevstupuji s jídlem ani s pitím. 

 Po ukončení práce s počítačem po sobě uklidím své místo (židli, sluchátka apod.). 

 Vyučující je povinen kontrolovat práci žáků, zejména internetové stránky, na které 

se v rámci vyhledávání informací napojují. Při zjištění nedovoleného připojení 

okamžitě práci ukončí a sjedná nápravu. 

 

V Nižboru dne 1. dubna 2022                                        Mgr. Ivana Vrbková                  


